
Antari W-715 
Spray Fogger

uživatelská příručka

obj. č. 51702716 



•	 Výrobník umělé mlhy musí být umístěn nejméně 50 cm od 
hořlavých materiálů (jako jsou např. záclony, knihy, dekorační 
doplňky apod.). Tryska výrobníku musí směřovat do volného 
prostoru. 

•	 Při provozu dochází k zahřívání některých součástí výrobníku. 
Nikdy se při provozu nedotýkejte krytu přístroje. Zajistěte, 
aby se v bezprostřední blízkosti výrobníku nepohybovaly 
neoprávněné osoby. 

•	 Používejte pouze originální náplně do výrobníků umělé 
mlhy. Vhodnou kapalinu do výrobníku Vám doporučí 
prodejce. Neoriginální a nekvalitní náplně mohou 
způsobit poškození přístroje, zdraví nebo majetku. 
Neoriginální a nekvalitní náplně mohou také způsobit 
ucpání čerpadla a poškození topného tělesa přístroje, 
jejich použití může vést k nekontinuálnímu mlžení  
a nedostatečnému odpařování použité kapaliny.

•	 Nikdy do náplně pro výrobu umělé mlhy nepřidávejte hořlavé 
kapaliny (např. pohonné hmoty, parfémy, čisticí prostředky 
apod.). 

•	 Zajistěte, aby vždy bylo v nádrži výrobníku dostatek náplně 
pro výrobu umělé mlhy. Při provozu přístroje bez kapaliny 
může dojít k nevratnému poškození čerpadla a topného 
tělesa. 

•	 Neblokujte ventilační otvory přístroje ani výstupní trysku pro 
umělou mlhu. 

•	 Nepokládejte na výrobník mlhy žádné předměty.
•	 Tento přístroj je určen pro použití v interiéru.
•	 Zajistěte, aby během instalace výrobníku umělé mlhy nestály 

v montážní oblasti žádné neoprávněné osoby. 
•	 Před prvním použitím nechte přístroj a jeho zapojení 

zkontrolovat kvalifikovanou osobou.

•	 Toto zařízení obsahuje napájecí zdroj a součástky, které 
pracují pod nízkým napětím. Neotvírejte kryt přístroje. Hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

•	 Nikdy přístroj nezapojujte ani neodpojujte od elektrické sítě 
mokrýma rukama.

•	 Pokud je zástrčka nebo celý napájecí kabel poškozen, 
nikdy výrobník nepřipojujte do elektrické sítě. Poškozené 
komponenty musí být vyměněny kvalifikovaným technikem 
nebo autorizovaným servisem.

•	 Tento přístroj lze připojit pouze do elektrické sítě s napětím 
220-240V AC (50/60 Hz) pomocí uzemněné zásuvky.

•	 Při bouřce nebo pokud není výrobník umělé mlhy delší dobu 
v provozu, odpojte zařízení od elektrické sítě.

•	 Pokud byl výrobník mlhy vystaven výkyvům teploty (např. při 
přepravě, skladování apod.), aklimatizujte vždy přístroj před 
použitím na pokojovou provozní teplotu. Uvnitř přístoje může 
docházet ke kondenzaci vodních par. 

•	 Při odpojování přístroje ze zásuvky elektrické sítě vždy 
tahejte za zástrčku, nikdy za napájecí kabel.

•	 Při zavěšení výrobníku umělé mlhy je třeba provést oddělené 
jištění zavěšení pomocí samostatného jistícího lanka nebo 
řetězu. Ty musí být upevněny odděleně od montážního 
držáku přístroje.

•	 Aby nedocházelo k nehodám a poškození zdraví ani majetku, 
respektujte v místě instalace a provozu výrobníku mlhy platné 
bezpečnostní předpisy a upozornění a místní legislativu  
a právní předpisy. 

•	 Skladujte a provozujte mimo dosah dětí.
•	 Udržujte zařízení suché a čisté.

VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Vyberte vhodné umístění výrobníku umělé mlhy tak, aby bylo snadné doplňování náplně do nádrže přístroje. Výrobník je možné zavěsit 
pomocí dodávávaného závěsného držáku a upevňovacích šroubů.

UMÍSTĚNÍ VÝROBNÍKU MLHY



VYBALENÍ A KONTROLA BALENÍ

POPiS ZAřÍZENÍ

Rozbalte výrobník umělé mlhy. Ujistěte se, že v balení jsou všechny patřičné součásti. Pokud ne, nebo jsou některé poškozené, ihned 
kontaktujte prodejce.

Obsah balení:

1 x W-715 Fogger

1 x Napájecí kabel

1 x návod

1 x W-1 bezdrátový transmiter (kromě W-715X)

1） Úchyt

2） Bezdrátový přijímač

3） DMX 3-Pin

4） DMX 5-Pin

5） Konektor napájení

6） Pojistka

7） LCD dislpej a kontrolní panel

8） Víčko nádrže



PřÍPRAVA

NASTAVENÍ - jAZYK

PROVOZ

1: Umístěte přístroj na rovný povrch s min. 50 cm prostoru na každou stranu a 5 m od výdechu mlhy.

2: Naplňte nádržku Antari FLC náplní.

3: Připojte přístroj k odpovídající elektrické síti, jak je uvedeno na zadní části přístroje.

4: Zapněte zařízení připojením napájecího kabelu a připojením Neutrik Powerconu. Přístroj se cca 9 min. zahřívá. Jakmile je dosaženo 
provozní teploty, LCD displej zobrazí nápis „Ready to fog“. Přístroj je tak připraven k provozu.

5: Vypněte přístroj a odpojte Neutrik Powercon.

Pro přepnutí jazyka pro ovládání, stiskněte MENU před zapnutím přístroje a podržte, dokud LCD displej dvakrát nerozbliká. Po těchto 
dvou bliknutích stiskněte MENU pro výběr jazyka (Angličtina, čínština).

OVLÁDACÍ PANEL
Přístroj může být ovládán pomocí LCD panelu umístěného na vrchu zařízení.

TLAČÍTKO

MENU

    / TIMER

   / VOLUME

STOP

FUNKCE

Výběr z funkcí

Zvýšení hodnoty nebo výběr z možností

Aktivování režimu časovače

Snížení hodnoty nebo výběr z možností

Aktivování režimu hlasitosti

Tvorba mlhy ve dvouvteřinovém JET režimu

Zastavení mlžení / Odchod z menu



FUNKCE

Nastavení intervalu

Nastavení doby trvání

Výstup při režimu časovači

Výstup při režimu hlasitosti

JET režim

DMX512 adresa

Bezdrátové ovládání

Rychlý start

HODNOTA

10-300 sekund

2-15 sekund

50-100 %

50-100 %

Zapnutí/Vypnutí

1-512

Zapnutí/Vypnutí

Zapnutí/Vypnutí

POPiS

Interval při režimu časovače

Doba trvání při režimu časovače

Výstupní výkon při režimu časovače

Výstupní výkon při režimu hlasitosti

Nastavení DMX adresy

REŽiM ČASOVAČE
Interval mezi mlžením – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „Interval set“ a pak stiskněte    nebo    pro 
výběr intervalu od 10 do 300 sekund.

Doba trvání – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „Duration set“ a pak stiskněte    nebo    pro výběr 
doby trvání mlžení od 2 do 15 sekund.

Nastavení výkonu – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „Duration set“ a pak stiskněte    nebo    pro 
výběr doby trvání mlžení od 2 do 15 sekund.

Po nastavení předchozích kroků ukončete menu stisknutím tlačítka STOP.

Pro aktivaci režimu časovače stiskněte tlačítko TIMER, pro deaktivaci stiskněte tlačítko STOP.

REŽiM HLASTiTOSTi
Nastavení režimu hlasitosti – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „Volume output“ a pak stiskněte    nebo  

  pro nastavení intenzity mlžení od 50 do 100 %.

Po nastavení předchozích kroků ukončete menu stisknutím tlačítka STOP.

Pro aktivaci režimu časovače stiskněte tlačítko VOLUME, pro deaktivaci stiskněte tlačítko STOP.

Pozn.: V režimu hlasitosti produkuje přístroj mlhu kontinuálně až do doby žhavení.

jET REŽiM
Nastavení režimu JET – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „2-seconds JET output“ a pak stiskněte    nebo  

  pro aktivaci nebo deaktivaci režimu. Po nastavení JET režimu LCD displej trvale zobrazuje „2-seconds JET mode“. Stiskněte tlačítko 
VOLUME a výrobník začne produkovat mlhu na max. výkon po dobu 2 sekund.

Po nastavení předchozích kroků ukončete menu stisknutím tlačítka STOP.

Pro aktivaci režimu časovače stiskněte tlačítko VOLUME, pro deaktivaci stiskněte tlačítko STOP.

DMX REŽiM
Pro připojení pomocí DMX zapojte přístroj k DMX ovladači nebo do řetězce DMX zařízení. Zařízení používá 3pinový nebo 5pinový XLR 
konektor na zadní straně.

NASTAVENÍ ADRESY
Nastavení režimu hlasitosti – Stiskněte tlačítko MENU, dokud se na LCD displeji nezobrazí „DMX512 Add:“ a pak stiskněte    nebo    
pro nastavení DMX adresy 1-512. Přístroj zabírá 1 DMX kanál. Počáteční adresou je první DMX kanál, na kterém zařízení odpoví ovladači. 
Vždy se ujistěte, že se DMX kanály nepřekrývají.



kanál

1

Rozsah DMX

0-5

6-255

Funkce

Vypnutí mlhy

Výkon mlžení 50–100%

Výkon 100% po dobu 2 sekund

VYSÍLAČ

Pokud používáte standardní DMX ovladač, můžete propojit DMX výstup ovladače přímo do DMX vstupu prvního přístroje v DMX 
řetězci. Chcete-li připojit DMX ovladač s jinými XLR výstupy, musíte použít příslušené adaptéry.

1 Uzemnění
2 Signál –
3 Signál +

1 Uzemnění
2 Signál –
3 Signál +
4 N/A
5 N/A

ZAPOjENÍ XLR KONEKTORŮ

DMX – VÝSTUP
(zástrčka)

DMX – VÝSTUP
(zástrčka)

DMX – VSTUP
(zásuvka)

3-pinový XLR 5-pinový XLR

DMX – VSTUP
(zásuvka)

12
3

1
24

5

3

5
42

2

3

1 2
3

Pro připojení DMX signálu používejte kabel s 3-pinovými nebo 5-pinovými XLR konektory.

BEZDRÁTOVé OVLÁDÁNÍ (NE PRO W-715X)

Bezdrátové ovládání se skládá z vysílače se dvěma tlačítky a přijímače uchyceného na zadní straně přístroje.

S vysílačem je možné spustit mlhu pomocí radio signálu až do vzdálenosti 50 m. Stiskněte tlačítko A nebo B pro vypouštění mlhy.

FUNKCE DMX KANÁLŮ



PřijÍMAČ

Přijímač je připevněn na zadní straně výrobníku. Vysílač byl spárován s výrobníkem už ve výrobě. Pro aktivaci nebo deaktivaci 
bezdrátového ovládání stiskněte MENU, dokud se na LCD displeji zobrazí „Wireless“. Pak stiskněte tlačítko    nebo    pro aktivaci/
deaktivaci. Poté se na LCD displeji zobrazí “Wireless Detect …” po dobu 15 s. Během této doby je třeba stisknout tlačítko A nebo B na 
vysílači. Tlačítko, které jste stiskli, bude pak sloužit pro spuštění mlžení.

Poznámky:

1. Pokud je bezdrátové ovládání aktivováno, na displeji svítí písmeno „W“.

2. Pokud je bezdrátové ovládání aktivováno, na displeji svítí “Wireless Detect …” při každém zapnutí. Je třeba opakovat postup s 
výběrem tlačítka pro spuštění. Toto nastavení přepíše nastavení předchozí.

3. Jeden přístroj může být ovládán až 5 vysílači. Jeden vysílač může ovládat nekonečné množství zařízení.

4. Baterie pro použití ve vysílači: A27S 12V.

5. V JET režimu při spuštění tlačítka A nebo B na vysílači bude vypouštěna mlha po dobu 2 skund ve 100% výkonu.

úSPORA ENERgiE

NÁPLň

Držte stisknuté tlačítko STOP po dobu 3 sekund, na displeji se objeví odpočet 60 sekund. Po dokončení dopočtu se přístroj uvede do 
úsporného režimu. Po 15s po přechodu do úsporného režimu se ztmaví i displej. Pro opětovné probuzení výrobníku stiskněte libovolné 
tlačítko. Pokud odpojíte DMX konektor, přístroj přejde do úsporného režimu, po připojení DMX dojde k opětovnému probuzení zařízení.

Používejte pouze Antari FLC náplně na vodní bázi. Pouze s těmito náplněmi dosáhnete nejlepších výsledků při mlžení. Použitím 
neoriginálních náplní dojde k zániku záruky a může také dojít k poruše přístroje.



úDRŽBA

Doplnění zásobníku kapaliny je třeba provést pečlivě. Odpojte zařízení od sítě! Potom odšroubujte uzávěr nádržky a naplňte ji vhodnou 
kapalinou. Používejte pouze doporučenou kapalinu Beamz. Tato tekutina je šetrná k životnímu prostředí, biologicky odbouratelná a při 
správném používání nezanechává zbytky. Ujistěte se, že kapalina není znečištěna a zavřete víčko nádrže.

Vždy po 40 hodinách musí být přístroj vyčištěn, aby nedošlo k usazování nečistot v přístroji, čerpadle nebo ohřívači.

POSTUP ČiŠTĚNÍ

•	Čistěte	pouze	na	dobře	větraném	místě.

•	Odstraňte	kapalinu	z	nádržky	a	přidejte	čistící	roztok	do	nádržky.

•	Zapněte	přístroj	a	vyčkejte,	než	se	zahřeje.

•	Stiskněte	tlačítko	pro	přepnutí	čerpané	kapaliny.

•	Provádějte	výše	uvedené	operace,	dokud	není	nádržka	prázdná.

•	Naplňte	nádržku.

TECHNiCKÁ SPECiFiKACE

Napájení:      AC 220-240V, 50 / 60Hz 6.8A

Výkon topného tělesa:     1 600 W

Doba žhavení  
(zahřátí topného tělesa na provozní teplotu):   cca 7,5 min.

Spotřeba:     300 ml / min.

Hustota mlžení (objem vyrobené mlhy):   cca. 215 m³ / min.

Objem zabudované nádrže:     2,4 l

Provozní teplota:     0–40 °C

Výkon mlžení:     8 m

Ovládání:		 	 	 	 	 DMX512,	Časovač,	Manuální,	Bezdrátové

DMX kanály:     1 kanál

Rozměry:      448x295x210 mm

Hmotnost:      15,5 kg

Uvedené technické specifikace jsou typické pro tento druh zařízení. Skutečné hodnoty se mohou u jednotlivých výrobků mírně lišit. 
Technické parametry mohou být změněny bez předchozího upozornění.

DOPORUČENé PřÍSLUŠENSTVÍ

•	 Antari FLC Super Light Fog náplň



Tento výrobník umělé mlhy je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno s běžným komunálním a domácím odpadem. 
V souladu s platnou legislativou musí být elektrozařízení odevzdáno ve sběrném místě, které zajistí jeho zpětný odběr, 
přepravu a recyklaci nebo ekologickou likvidaci. V případě nejasností kontaktujte svého prodejce nebo místní úřady.

Výrobek byl certifikován značkou CE, která garantuje, že daný produkt je v souladu s legislativou Evropské unie. V 
případě neautorizovaných zákroků do přístroje může dojít ke ztrátě záručních podmínek! V případě problémů se 
obraťte na vašeho prodejce nebo autorizovaný servis.

Neprovádějte žádné zásahy a opravy přístroje! Pro opravy je nutné používat výhradně originální náhradní díly. Opravy 
smí provádět pouze oprávněné kvalifikované osoby nebo autorizovaný servis. Neautorizované zásahy do přístroje, 
mechanická poškození a používání zařízení v rozporu s touto uživatelskou příručkou mohou vést k trvalému poškození 
výrobníku umělé mlhy a ztrátě záručních podmínek. 

Varování: Výrobce ani prodejce nenesou žádnou zodpovědnost za poškození přístroje, majetku ani zdraví, které 
vzniknou v důsledku nedodržování pokynů v tomto uživatelském manuálu, nebo nedodržením běžných a místních 
bezpečnostních nařízení, platných zákonů a norem. 

UPOZORNĚNÍ

HDT impex s.r.o.
Botanická 3, 362 63 Karlovy Vary
T: 353 222 267, M: 737 210 600
info@HDT.cz, www.HDT.cz

HDT SK, s.r. o.
Borekova 37, 821 06 Bratislava
T: 245 640 387-8, M: 910 870 000
info@HDTSK.sk www.HDTSK.sk

DiSTRiBUCE V CZ A SK

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě  
a dokládá, že výrobek odpovídá všem  
legislativním ustanovením EU.

Přistroj je určen pro použití v interiéru

Zákaz vhazování do veřejného odpadu

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých 
materiálů

Jiné nebezpečí a varování

Tepelná pojistka (maximální teplota)

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem

Uzemnění

Nebezpečí požáru

Polarita

Nebezpečí popálení

Dvojité stínění síťového zdroje

Nebezpečí poškození sluchu

Oddělovací ochranný transformátor

Laserové záření

Ochrana povrchové teploty transformátoru

Nebezpečí pádu přístroje

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana 
před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV)

Neotevírat kryt přístroje

Vodě neodolný přístroj

Přečíst si návod

Nehořlavý povrch přístroje

POPiS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNiCKÝCH ZNAČEK


